ПРИКАЗ
от 26.09.2016г. №01-15/588

г.Армавир

О результатах проведения административных контрольных работ
по русскому языку в 3-4-х классах

В соответствии с планом учебной работы школы, с целью выявления уровня
знаний учащихся 3-4-х классов и соответствия знаний образовательным стандартам по
русскому языку 21 сентября 2016 года была проведена административная контрольная
работа по русскому языку в 3-4 классах.

Письменную работу по русскому языку из 165 учащихся выполняли 156 учащихся,
что составляет 95%. Анализ работ показал, что в целом уровень знаний учащихся по
русскому языку соответствует образовательным стандартам (приложение №1):
обученность учащихся 3-4-х классов составляет 90%, качество знаний -  63%.
Высокий уровень знаний показали учащиеся по русскому языку:
36 -  86%, учитель Шилина F.H.,
4в -  83%, учитель Геращенко Е.С.,
За -  73%, учитель Барсегян Ж.Н.;
средний уровень знаний показали учащиеся по русскому языку:
46 -  61%, учитель Мартиросян О.П.;
низкий уровень знаний показали учащиеся по русскому языку:
4а -  42%, учитель Мелик-Степанова Ж.А.;
Зв -  35%, учитель Диденко Е.В.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Обсудить результаты контрольной работы на заседании методического
объединения учителей начальных классов.

2. Учителям начальных классов: Барсегян Ж.Н., Шилиной Г.Н., Диденко Е.В., Мелик-
Степановой Ж.А., Мартиросян О.П., Геращенко Е.С. -

2.1.провести анализ результатов контрольных работ и организовать работу с
учащимися по ликвидации ошибок, допущенных в работах;

2.2.подготовить разноуровневые индивидуальные занятия по плохо усвоенным
темам в данном классе ;

2.3.откорректировать план работы со слабоуспевающими учащимися.
3. Учителям начальных классов: Барсегян Ж.Н., Шилиной Г.Н., Диденко Е.В.,

Мартиросян О.П., Геращенко Е.С. - организовать индивидуальную работу с
учениками, показавшими неудовлетворительные результаты на контрольной
работе: Ефремяном Э., Мнацаканян А., Арутюновым Г., Бирюковым И.,
Свиридовым Д., Дьяченко Д., Ефремяном А., Казаковой Д., Карнауховым Г.,
Симоняном А., Черкесовым Н., Шейкиным А., Рондалевым А., Жуковой П.,
Никулиной А.

4. Учителям начальных классов: Барсегян Ж.Н., Шилиной Г.Н., Диденко Е.В., Мелик-
Степановой Ж.А., Мартиросян О.П., Геращенко Е.С. -  довести результаты
контрольной работы до сведения учащихся и их родителей.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

тщш '

щщ

Проект подготовлен ц  внесен:1с » ° Iзаместителем директор’
учебной работе

'\̂ у ^
севич

\

АНАЛИЗ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
РАБОТ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ В 3-4-Х КЛАССАХ

Ч'|il

Предмет : русский язык .
Вид работы : контрольный диктант с грамматическим заданием .
Дата проведения работы: 21 сентября 2016 года
Цель проведения работы': проверка знаний уч-ся I ступени образования

Написали диктант

Класс Всего Писали
работу

«5» «4» «3» «2», фамилия КК КУ

3 «А» 27 26 5 14 5 1.Ефремян Э.
2.Мнацаканян А.

73% 92%

3 «Б» 23 22 12 7 3 . . . 86% 100%
3 «В» 23 23 5 3 12 1 .Арутюнов Г.

2.Бирюков И.
3.Свиридов Д.

35% 87%

4 «А» 27 24 4 6 7 1 .Дьяченко Д.
2.Ефремян А.
3.Казакова Д.
4.Карнаухов Г.
5.Симонян А.
6.Черкесов Н.
7.Шейкин А.

42% 71%

4 «Б» 33 31 8 11 11 1 .Рондалев А. 61% 97%
4 «В» 32 30 15 10 3 1 .Жукова П.

2.Никулина А.
83% 93%

Итого 165 156 49 51 41 15 63% 90%

■ *<т
SifJ«Я

т
< -

■

д * Ш

■ i * щ
• 4

% , л

Ш

Выполнили грамматическое задание : i II г т г о Я

Класс Всего Писали
работу

« 5 » «4» «3» «2», фамилия КК КУ
Г k %

3 «А» 27 26 8 12 6 — 76%

о
4

оот—(

3 «Б» 23 22 8 9 3 1.Морозов К.
2.Малочинский Н.

77% 91%

3 «В» 23 23 6 12 3 1 .Бирюков И.
2.Свиридов Д.

78% 91%
,

4 «А» 27 24 3 6 12 1 .Петров П.
2.Черкесов Н.
З.Шейкин А.

38% 88%

4 «Б» 33 31 2 19 10 — 68% 100%
4 «В » . 32 30 13 13 3 1 .Жукова П. 86% 96%
Итого 165 156 40 71 37 ........ ............8 71% 94%

В.В. Рафиков-

от 24.12.2016г.
ПРИКАЗ

г.Армавир
№ 01-15/804

• О результатах проведения административных контрольных работ
по русскому языку во 2-4-х классах

В соответствии с планом учебной работы школы, с целью выявления уровня
знаний учащихся 2-4-х классов и соответствия знаний образовательным стандартам по
русскому языку 16 декабря и 22 декабря 2016 года была проведена административная
контрольная работа по русскому языку во 2-4 классах.

Письменную работу по русскому языку из 234 учащихся выполняли 216 учащихся,
что составляет 92%. Анализ работ показал, что в целом уровень знаний учащихся по
русскому языку соответствует образовательным стандартам (приложение №1):
обученность учащихся 2-4-х классов составляет 96%, качество знаний -  73%.
Высокий уровень знаний показали учащиеся по русскому языку:
За -  91 %, учитель Барсегян Ж.Н.,
4в -  85%, учитель Геращенко Е.С.,
2в -  84%, учитель Борисевич М.М.,
36 -  82%, учитель Шилина Г.Н.,
46 -  72%, учитель Мартиросян О.П.,
средний уровень знаний показали учащиеся по русскому языку:
2а -  68%, учитель Наймит JT.H.;
26 -  65%, учитель Цуканова Е.А.;
Зв -  63%, учитель Диденко Е.В.
низкий уровень знаний показали учащиеся по русскому языку:
4а -  50%, учитель Мелик-Степанова Ж. А.

на заседании методического
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Обсудить результаты контрольной работы
объединения учителей начальных классов.

2. Учителям начальных классов: Наймит JI.H., Цукановой Е.А., Борисевич М.М.,
Барсегян Ж.Н., Шилиной Г.Н., Диденко Е.В., Мелик-Степановой Ж.А., Мартиросян
О.П., Геращенко Е.С. -

2.1.провести анализ результатов контрольных работ и организовать работу с
учащимися по ликвидации ошибок, допущенных в работах;

2.2.подготовить разноуровневые индивидуальные занятия по плохо усвоенным
темам в данном классе ;

2.3.откорректировать план работы со слабоуспевающими учащимися.
3. Учителям начальных классов: Цукановой Е.А., Борисевич М.М., Барсегян Ж.Н.,

Шилиной Г.Н., Диденко Е.В., Мелик-Степановой Ж.А., Геращенко Е.С. -
организовать индивидуальную работу с учениками, показавшими
неудовлетворительные результаты на контрольной работе: Маринченко JL,
Долуханяном Н., Семенченко А., Кичкиной Э., Казаряном М., Ефановой О.,
Свиридовым Д., Черкесовым Н., Жуковой П.

4. Учителям начальных классов: Наймит JI.H., Цукановой Е.А., Борисевич М.М.,
Барсегян Ж.1-1,, I II или ной Г.Н., Диденко Е.В., Мелик-Степановой Ж.А., Мартиросян
О.П., /ГёращёнКо Е.С. -  довести результаты контрольной работы до сведения

У *  о? »»*'‘0Яа \  > “  / о  Оъ ^ еобрязов ,учанцтхсям щ ю ^ителеи.
Контрольна исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

АНАЛИЗ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
РАБОТ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ ВО 2-4-Х КЛАССАХ

Предмет : русский язык .
Вид работы : контрольный диктант с грамматическим заданием .
Дата проведения работы: 16 декабря и 22 декабря 2016 года
Цель проведения работы : проверка знаний уч-ся I ступени образования

Написали диктант :

Класс Всего Писали
работу

«5» «4» «3» «2», фамилия КК КУ

2 «А» 21 19 5 8 6 — 68% 100%
2 «Б» 28 26 5 12 8 1 .Маринченко JI. 65% 96%
2 «В» 25 25 8 13 2 1 .Долуханян Н.

2.Семенченко А.
84% 92%

3 «А» 27 24 6 16 1 1.КичкинаЭ. 91% 95%
3 «Б» 22 22 9 9 3 1 .Казарян М. 82% 96%
3 «В» 21 19 8 4 5 1-Ефанова О.

2.Свиридов Д.
63% 89%

4 «А» 27 24 5 7 11 1 .Черкесов Н. 50% 96%
4 «Б» 32 29 7 14 8 — 72% 100%
4 «В» 31 28 9 15 3 1 .Жукова П. 85% 96%
Итого 234 216 62 98 47 9 73% 96%

Выполнили грамматическое задание :

Класс Всего Писали
работу

«5» «4» «3» «2», фамилия КК КУ

2 «А» 21 19 10 6 3 — 84% 100%
2 «Б» 28 26 8 11 7 — 73% 100%
2 «В» 25 25 11 11 1 1 .Долуханян Н.

2.Янынин Р.
88% 92%

3 «А» 27 24 7 13 4 — 83% 100%
3 «Б» 22 22 6 13 2 1.Казарян М. 86% 96%
3 «В» 21 19 8 8 0 1 .Арутюнов Г.

2.3агиров А.
3.Свиридов Д.

84% 84%

4 «А» 27 24 5 8 9 1 .Дьяченко Д.
2.Ефремян А.

52% 92%

4 «Б» 32 29 14 11 4 — 86% 100%
4 «В» 31 28 13 11 3 1 .Мкртычян А. 85% 96%
Итого 234 216 82 92 33 9 80% 96%

ПРИКАЗ
от 05.05.2017г. №01-15/243

г.Армавир

, О результатах проведения административных контрольных работ
по русскому языку во 2-4-х классах

В соответствии с планом учебной работы школы, с целью выявления уровня
знаний учащихся 2-4-х классов и соответствия знаний образовательным стандартам по
русскому языку 03 мая 2017 года была проведена административная контрольная работа
по русскому языку во 2-4 классах.

Письменную работу по русскому языку из 235 учащихся выполняли 219 учащихся,
что составляет 93%. Анализ работ показал, что в целом уровень знаний учащихся по
русскому языку соответствует образовательным стандартам (приложение №1):
обученность учащихся 2-4-х классов составляет 97%, качество знаний -  78%.
Высокий уровень знаний показали учащиеся по русскому языку:
36 -  90%, учитель Шилина Г.Н.,
2в -  85%, учитель Борисевич М.М.,
46 -  79%, учитель Мартиросян О.П.,
За -  76%, учитель Барсегян Ж.Н.,
4а -  76%, Мелик-Степанова Ж. А.
Зв -  75%, учитель Диденко Е.В.,
4в -  75%, учитель Геращенко Е.С.,
26 -  73%, учитель Цуканова Е.А.,
2а -  71%, учитель Наймит JI.H.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Обсудить результаты контрольной работы на заседании методического

объединения учителей начальных классов.
2. Учителям начальных классов: Наймит Л.Н., Цукановой Е.А., Борисевич М.М.,

Барсегян Ж.Н., Шилиной Г.Н., Диденко Е.В., Мелик-Степановой Ж.А., Мартиросян
О.П., Геращенко Е.С. -

2.1.провести анализ результатов контрольных работ и организовать работу с
учащимися по ликвидации ошибок, допущенных в работах;

2.2.подготовить разноуровневые индивидуальные занятия по плохо усвоенным
темам в данном классе ;

2.3.откорректировать план работы со слабоуспевающими учащимися.
3. Учителям начальных классов: Цукановой Е.А., Шилиной Г.Н., Диденко Е.В., -

организовать индивидуальную работу с учениками, показавшими
неудовлетворительные результаты на контрольной работе: Габриеляном А.,
Маринченко Л., Казаряном М., Морозовым К., Аванесяном Б.

4. Учителям начальных классов: Наймит Л.Н., Цукановой Е.А., Борисевич М.М.,
Барсегян Ж.Н., Шилиной Г.Н., Диденко Е.В., Мелик-Степановой Ж.А., Мартиросян
О.П., Геращенко Е.С. -  довести результаты контрольной работы до сведения
учащихся и их родителей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УР Борисевич М.М.

Проект подготовлен и внесён:
заместителем директора по
учебной работе ЖЦУ

'х

АНАЛИЗ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
РАБОТ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ ВО 2-4-Х КЛАССАХ

Предмет : русский язык .
Вид работы : контрольный диктант с грамматическим заданием .
Дата проведения работы: 03 мая 2017 года
Цель проведения работы: проверка знаний уч-ся I ступени образования

Написали диктант :

Класс Всего Писали
работу

«5» «4» «3» «2», фамилия КК КУ

2 «А» 21 21 3 12 6 . . . 71% 100%
2 «Б» 28 26 1 18 5 1 .Габриелян А.

2.Маринченко JI.
73% 92%

2 «В» 26 26 5 17 4 — 85% 100%
3 «А» 27 25 8 11 6 — 76% 100%
3 «Б» 23 20 12 6 ----- 1 .Казарян М.

2.Морозов К.
90% 90%

3 «В» 21 20 6 9 4 1 .Аванесян Б. 75% 95%
4 «А» 27 25 11 8 6 . . . 76% 100%
4 «Б» 32 28 11 11 6 — 79% 100%
4 «В» 30 28 8 13 7 — 75% 100%
Итого 235 219 65 105 44 5 78% 97%

Выполнили грамматическое задание :

Класс Всего Писали
работу

«5» «4» «3» «2», фамилия КК КУ

2 «А» 21 21 7 9 5 — 76% 100%
2 «Б» 28 26 3 16 6 1 .Маринченко JI. 73% 96%
2 «В» 26 26 10 13 3 — 88% 100%
3 «А» 27 25 16 8 1 . . . 96% 100%
3 «Б» 23 20 12 4 3 1 .Казарян М. 80% 95%
3 «В» 21 20 9 7 3 1 .Свиридов Д. 80% 95%
4 «А» 27 25 6 13 6 — 76% 100%
4 «Б» 32 28 7 17 4 — 86% 100%
4 «В» 30 28 12 13 3 — 89% 100%
Итого 235 219 82 100 34 3 83% 98%

с